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ÖZET

KKTC'de günlük olarak yayınlanan 10 gazete vardır. Bu gazetelerin 8'i

siyasal bir görüşü temsil etmektedir. Sözkonusu gazetelerden 4 'ü bir siyasal partiye

bağlı olarak yayınlanmakta, 4'ü herhangi bir siyasal partiye ait olmamakla birlikte,

siyasal bir görüşü yaymaya çalışmaktadır. Bu 8 gazeteden 3 'ü egemen siyasete

muhaliftir. Ülkede 2 de haber gazetesi yayınlanmaktadır.

Bu dağılım, ilk bakışta, ülkede çoksesli bir siyasal basının var olduğu izlenimi

verebilir. Buna karşın, gazetelerin birer aylık yayınlarının incelenmesi sonucunda

ulaşılan bilgiler bu izlenimi doğrular nitelikte değildir. Tüm gazetelerin 2001 yılının

Kasım ayı sayıları incelendiğinde, Kıbrıs Türk basınının, haber bakımından devletin

resmi ajansı TAK'a bağımlı olduğu ortaya çıkmaktadır.

Kıbrıs Türk basınında yer alan her 100 haberden 85'i TAK tarafından

üretilmektedir. I O gazetenin özel haber üretimi ise % 5 dolaylarında gezinmektedir. 1 O

gazetenin bir günde okurlarına sunduğu toplam özel haber sayısı ortalama olarak

sadece 15'tir. Bu rakam TAK haberlerinde 236'yı bulmaktadır. TAK haberlerine

diğer ajanslara ait haberlerin de ilave edilmesi durumunda, Kıbrıs Türk basınındaki

ajans haberi oranı % 93 'e yükselmektedir.

KKTC gazetelerinin manşetlerinin % 52'si de TAK haberlerinden

oluşmaktadır. Ajans kaynaklı manşet oranı ise % 55'tir. Gazetelerin manşetlerinde

yer alan özel haber oranı% 40'a yakındır.

Siyasal parti gazetelerinin haber üretimi konusunda genel ortalamanın da

altında kaldıkları görülmektedir. Bu gazeteler, yayınladıkları haberlerin % 91 'ini

TAK'tan temin etmektedirler. Parti gazetelerinin özel haber oranı sadece % 6'drr.

Parti gazetelerinin manşetlerinin de büyük bir kısmını TAK haberleri

oluşturmaktadır. Manşetlerin% 62'si TAK haberi;% 34'ü özel haber durumundadır.

Siyasal eğilimli gazetelerin özel haber sayısı. ise, yayınladıkları toplam

haberlerin ancak % 3 'ünü oluşturmaktadır. Ajanslardan alınarak sayfalara aktarılan

haber oranı % 95 civarındadır. TAK haberlerinin oranı % 92'nin biraz üzerindedir.

Bu gazetelerin günlük olarak okurlarına aktardıkları özel haber sayısı ortalama olarak

3 civarında gezinmektedir. Gazete başına düşen günlük özel haber ortalaması l 'i bile

bulmamaktadır. Manşet haberlerin% 46'sı özel; % 44'ü ise TAK haberidir.




